uum nec alienū viā rei exper-
tis: q; in magnis scis ⁊ in an-
tiquis p̄p̄teris fuit talis sepe
alternatiōis mod⁹. Quā qdā
presente iā grā dicebat: Ego
dixi in abūdātia mea nō mo-
uebor in eternū. Absente autē
grā quid in se fuerit exptus
adiūgit dicēs: Auertisti fa-
ciē tuā a me ⁊ fact⁹ sum con-
turbat⁹. In hęc tñ nequaquā
desperat s; instāt⁹ dñm ro-
gat ⁊ dicit: Ad te dñe clama-
bo ⁊ ad reū meū reprecabor.
Deniq; oōnis sue fructū re-
portat ⁊ se exauditū testatur
dicēs: Audiuit dñs ⁊ miser-
tus est mei: dñs fact⁹ ē adiu-
tor me⁹. S; in quo? Cōuer-
tisti iuquit plāctū meū i gau-
diū mihi ⁊ circūdedisti me le-
ticia. Et si sic actū est cū ma-
gnis scis nō ē desperādus no-
bis infirmis ⁊ paupibus si in-
terdū in frigiditate ⁊ interdū
in feruore sum⁹: qm̄ sp̄s ve-
nit ⁊ recedit fm̄ sue volūtatē
bñplacitū. Unde br̄s Job
ait: Visitas eum diluculo ⁊
subito p̄bas illū. Sup̄ qd igit
sperare possū aut in quo cōfi-
dere debeo nisi in sola magna
misericordia rei ⁊ in sola spe
gratie celestis? Siue enī ad-
sint hoīes boni siue reuoti fra-

tres et amici fideles siue libri
sancti ubi tractat pulchri siue
dulcis carmen et hymni: omnia hec
modicum iuuant et modicum sa-
piunt: quam desertum sunt a gratia: et in
propria paupertate relictum. Tunc
non est melius remedium quam patien-
tia et abnegatio mei in volun-
tate dei. Nullum inueni aliquem
religiosum qui non habuerit inter-
dum gratie subtractionem:
aut non senserit feruoris dimi-
nutionem. Nullus sanctus fuit
vniquam tam alte raptus et illuatus
qui prius uel postea non fuit tet-
tatus. Non enim dignum est alta
rei contemplatione: qui pro deo non
est exercitatus aliqua tribula-
tione. Solet enim sequentis psola-
tionis: tentatio precedens esse si-
gnum. Nam tetrationibus probatur ce-
lestis permittitur psolatio. Qui
vicerit inquit dabo ei edere
de ligno vite. Datur etiam psola-
tio diuina ut homo fortior sit ad
sustinendum aduersa. Sequitur
etiam tetratio ne se eleuet de bo-
no. Non dormit diabolus: nec
caro adhuc mortua est: id non
cesses preparare te ad certamen: quia
a dextris et a sinistris sunt ho-
stes qui nunquam quiescunt.

De gratitudine pro gra-
tia dei. Cap. x.

Quid quis querit cum natu-
ris ad laborem? Donec te
ad patientiam magis quam ad psola-
tionem: et ad crucem portandam ma-
gis quam ad leticiam. Quis enim se-
cularium non libenter psolationem
et leticiam spiritualem acciperet: si
se obtinere posset. Excedunt
enim spirituales consolaciones omnes
mundi delicias et carnis volu-
ptates. Nam omnes delitie munda-
ne aut turpes sunt aut vane.
Spirituales vero delitie sole iocun-
de et honeste exseruntur progre-
nite et a deo puris infuse men-
tibus. Si istis diuinis psola-
tionibus nemo se pro suo affectu
frui valet: quia tetrationis
non diu cessat. Multum pro ra-
riat supne visitationi falsa li-
bertas animi et magna perfidie
tia sui. Deus bene facit psola-
tionis gratiam dando: sed homo male
agit non totum deo cum gratiarum
actione retribuendo. Et id non
possunt in nobis dona gratie flue-
re: quia ingrati sumus auctori: nec
totum refudimus formali origini
Semp enim reter gratia: digne
gras referenti: auferet ab elato
quod dari solet humili. Nolo
consolationem que mihi auferet
cōpunctionem: nec affecto pre-
plationem que ducit in elationem.
Non enim est altus sanctus